
125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' - SETTORE REGOLAZIONE

ORDINANZA

N. ORM-2017-904 DATA 24/10/2017

TEMPORANEA MODIFICA ALLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA 
SOSTA VEICOLARE NELLE VIE DATTILO E ANZANI A SEGUITO DELLA 

PROTRAZIONE DELLE ATTIVITA’ MERCATALI NEI GIORNI 31 OTTOBRE 2017

Il Dirigente
Ing. Carlo Merlino

Documento firmato digitalmente 



125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' - SETTORE REGOLAZIONE

Schema Provvedimento N. 2017-POM-913  del  24/10/2017

ORDINANZA DIRIGENZIALE

TEMPORANEA MODIFICA ALLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA 
VEICOLARE NELLE VIE DATTILO E ANZANI A SEGUITO DELLA PROTRAZIONE DELLE 

ATTIVITA’ MERCATALI NEI GIORNI 31 OTTOBRE 2017

IL DIRIGENTE

Preso atto dell’istanza inoltrata dall’Associazione “U Mercou de Zena”, PG/2017/364963 del 24.10.2017;

Considerato che la predetta richiesta prevede il prolungamento dell’orario riferito al posizionamento dei 
banchi degli operatori del mercato nelle vie Anzani e Dattilo in occasione della festa di Halloween;

Esaminata la richiesta avanzata dalla Direzione Sviluppo Economico e Commercio, PG/2017/364277 del 
24.10.2017, tesa ad ottenere la temporanea modifica alla disciplina della circolazione e della sosta veicolare  
nelle aree abitualmente interessate dal mercato di merci varie nelle vie Anzani e Dattilo, per consentirne la  
prosecuzione e lo svolgimento della vendita delle merci varie nelle giornate del 31 ottobre corrente anno;

Valutata  la rispondenza di quanto segnalato, e ritenuto di aderire alla richiesta attraverso la protrazione  
dell’orario di espletamento delle attività mercatali nelle mentovate giornate;

Ravvisata  la necessità di intervenire a tutela del transito pedonale, rendendo evidente che nei tratti delle  
strade  in  oggetto  non  sia  permesso  il  transito  e  la  sosta  veicolare  in  occasione  della  prosecuzione  
straordinaria del mercato bisettimanale di merci varie al fine di salvaguardare l’incolumità delle persone e  
delle cose, nonché del regolare svolgimento delle attività mercatali negli orari riportati nel dispositivo del  
presente provvedimento;

Tenuto  conto del  parere  espresso  dal  Corpo  della  Polizia  Municipale,  Distretto  II  -Settore  Comando,  
PG/2017/365133 del 24.10.2017;

Visti gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 "Nuovo Codice della Strada";

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”;

Visto l’art. 51 comma 10 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione di Consiglio  
Comunale n. 4 del 16.02.2010.

Documento firmato digitalmente



ORDINA 

Per i motivi esposti in premessa, il giorno  31 ottobre 2017, nelle vie interessate dalle attività mercatali, 
ovvero in via Dattilo e via Anzani, è temporaneamente protratto il divieto di circolazione e sosta veicolare 
con la sanzione accessoria della rimozione forzata del veicolo degli inadempienti, ad esclusione dei veicoli  
utilizzati dagli operatori del mercato operanti in loco, dei banchi e delle attrezzature attinenti al mercato fino 
alle ore 19:00.

Il presente atto è reso noto al pubblico mediante la prescritta segnaletica stradale, installata a cura degli  
organizzatori, nei tempi e modi previsti dalla vigente normativa.

Siano ottemperate le prescrizioni disposte dalla Polizia Municipale.

Alla Polizia Municipale è demandata la verifica della corretta applicazione del presente provvedimento.

IL DIRIGENTE

Ing. Carlo Merlino

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al Tribunale Am-
ministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i., o al Ministero Infrastrutture e  
Trasporti in merito all’apposizione della segnaletica ed attuazione del Codice della Strada, ovvero entro centoventi giorni dalla data di pubblicazio-
ne al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 1199/1971.

Documento firmato digitalmente


